
1 

 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK                                         

MĚSTEČKA 

DOUBRAVICE NAD SVITAVOU                                            

                                                            Číslo 3/ březen 2025 

************************************************************** 

Vážení spoluobčané,  

ráda bych vás informovala o aktuálním dění v našem městysi. 
S přicházejícím jarem se opět rozběhly práce související s pokládkou 
optického vlákna. Aktuálně se jedná o ulice Plotky  a U Cihelny. Ještě 
v průběhu března by se měli zaměstnanci firmy CETIN a. s. přesunout 
na ulice 28. října, U Spravedlnosti a následně na ulici 9. května. 
Postupně budou na zmiňovaných ulicích připojovány jednotlivé 
nemovitosti. A pak už nic nebude bránit tomu, abyste využívali výhody 
optické sítě, která je odolná vůči jakýmkoli typům rušení, včetně 
výkyvů počasí. Jak je známo, tak internet přivedený po optice nepadá, 
a také jeho rychlost je stabilní.                                                                                                

Opětovně jsme vstoupili do jednání se zástupci firmy CETIN a.s., za 
účelem instalace optického vlákna i v místní části Klemov.                        
Tak doufejme, že se dočkáme bezpečné a spolehlivé telekomunikační 
sítě i pro „Klemováky“.  

Předpokládáme, že v jarních měsících budeme pokračovat  v obnově 
chodníků, a to na ulicích Hybešova (levá strana), a Plotky. Z tohoto 

důvodu žádáme občany přilehlých nemovitostí, pokud mají na 
chodníku či trávníku uložený jakýkoliv materiál (dřevo apod.), aby toto 

nejpozději do konce března odstranili.  

A na závěr něco, co nás trápí a dělá nám vrásky na čele ☹. 

V poslední době se v naší obci rozmohly projevy vandalismu, které 
narušují vzhled veřejných prostor a zhoršují kvalitu života nás všech.  

Graffiti mohou být uměním, ale v mnoha případech se v naší obci 
setkáváme spíše s nečitelnými nápisy, vulgárními vzkazy a 

nevzhlednými kresbami. Tyto "výtvory" hyzdí nejen soukromé 
majetky, ale také veřejné budovy, ploty, mosty a zastávky. Obnova 



2 

 

takto poškozených ploch je nejen finančně náročná, ale často ani 
nepřinese trvalý efekt, protože se nové graffiti brzy objeví znovu. 

Chceme naši obec udržet čistou a upravenou pro všechny. Prosíme 
proto o spolupráci – pokud si všimnete vandalismu nebo podezřelé 
činnosti, neváhejte kontaktovat úřad městyse nebo policii. Věříme, že 
společně dokážeme zachovat naši obec krásnou a bezpečnou. 

Děkujeme za vaši všímavost a odpovědný přístup. 
                                                          Mgr. Jana Otavová, starostka městyse 

 

 

 

 

 

Takto dopadly nově nainstalované 
odpadkové koše umístěné na 
autobusové zastávce na ulici 
Dolní. Na svém místě vydržely 
nepoškozené jen několik málo 
dnů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Pozvánka 

Zveme vbechny ob�any na veřejné zasedání  
Zastupitelstva městyse Doubravice nad Svitavou,  

které se bude konat ve �tvrtek  6.3.2025 v 18.00 hodin 

v kulturním domě. 
********************************************************************************** 

UPOZORNĚNÍ 

Platby za svoz odpadu a poplatek za psa se budou vybírat od 
pondělí 3. bZezna 2025. Platby lze provést v hotovosti přímo na 
úřadě městyse nebo zaslat na ú�et městyse �íslo 3829631/0100, 
jako variabilní symbol uveďte �íslo domu. Po zaplacení poplatku 
za psa si mů~ete na úřadě vyzvednout sá�ky na psí exkrementy. 
Děkujeme. 
 

Výše poplatků za svoz odpadu  
Osoba s trvalým pobytem:              800,-K�  

Rekrea�ní objekt:                             800,-K� 

Výše poplatku za psy: 
1 pes:                                                200,-K� 

za každého dalšího psa:                 240,-K�     

******************************************************** 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část BŘEZEN 2025.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin  

Březen    

    

1.3. MDDr. Hájková Barbora Blansko, Gellhornova 9 725 332 967 

2.3. MDDr. Fojtíková Veronika Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 

8.3. MUDr. Hobáková Kateřina Adamov, U Kostela 4  516 446 428 

9.3. MUDr. Houdková Radka Blansko, Pra~ská 2394/1b 731 144 155 

15.3. MUDr. aev�ík atěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

16.3. MUDr. Jaklová Eva Boskovice, Smetanova 24    516 454 046 

22.3. MDDr. Janá� Jiří Boskovice, Lidická 10 537 021 289 

23.3. MDDr. Javorská Aneta  Blansko, Pra~ská 2394/1b 797 755 170 

29.3. MUDr. Jílková Stanislava Rájec, Ol. Bla~ka 145 516 410 786 

30.3. MDDr. Kindermann Lukáb Svitávka, Hybebova 197  516 471 210 

Mimo výše uvedenou je službu zajištěna v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 
6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně službu zajišeuje ve všední dny 
od 18.00 hodin do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 hodin 
do 20.00 hodin. 



4 

 

 

 

Sběr starého papíru 

Za Doubravice nad Svitavou provede  
ve dnech 

31. bZezna - 4. dubna 2025 
v~dy od 6.00 do 16.00 hodin sběr starého papíru. 

Kdo se chce zbavit tohoto odpadu a pomoci bkole získat finan�ní 
prostředky na dalbí vybavení, mů~e papír odevzdávat  

v uvedených dnech ve bkole. 
Ob�any prosíme o rozdělení na noviny, �asopisy a ostatní  

do menbích balí�ků. Děkujeme. 
                                                                             Mgr. Pavlína Bartobová 
                                                                                      ředitelka bkoly 
 
                           ******************************************************** 
 

 

 

 



5 

 

 



6 

 

 



7 

 

 



8 

 

 

Skauti na Sardinii 

O jarních prázdninách (8.2. - 16.2.) jsme vyrazili na odvážnou výpravu na 
Sardinii, která pro nás byla vyvrcholením naší půlro�ní výzvy – na výlet si 
zkusit našetZit sami. Vyráželi jsme v pátek po půlnoci, abychom se stihli 
dostat na letiště v Praze, odkud 

jsme letěli s pZestupem v Miláně 
do Alghera. NěkteZí z nás letěli 
poprvé, a tak byli trochu ve stresu, 
ale cestu jsme zvládli výborně. 
V Algheru na nás �ekal místní 
ech Martin, od kterého jsme 
měli půj�ené auto na celou dobu 

výletu.  

Naší cílovou destinací byl 
severozápad Sardinie. Ubytovaní jsme byli v menší vesni�ce La Ciaccia. 
Zažili jsme spoustu krásných výletů a zážitků, procházky a pikniky na pláži, 
výlet do Santa Teresa Gallura, kde jsme viděli nádherné výhledy na moZe, 
chodili po skalách a užívali si nádhernou pZírodu. Dokonce jsme viděli  
i divoké želvy. Navštívili jsme i krasovou jeskyni Grotta di Nettuno 

(Neptunova jeskyně), kam vedlo 650 schodů, opět s pZekrásnými výhledy a 
vstup se nacházel pZi hladině moZe. Zajímavé pro nás bylo, že v jeskyni bylo 
18 - 20°C, tedy nám všem bylo opravdu teplo. Po prohlídce jsme jeli do 
pZístavního města Alghero, kde jsme si udělali piknik s nádherným západem 
slunce.  

Další den jsme se jeli koupat do pZírodních termálních pramenů. Cestou jsme 
se zastavili u Sloního kamene, navštívili měste�ko Sedini s domy 
vytesanými do skály a krásnou italskou architekturou. V termálních 
pramenech jsme se nakonec moc nevykoupali, protože termální pramen 
neměl šanci ohZát vysoký stav ledové Zeky.  

Výlet jsme chtěli pojmout i skautsky a poznat místní obyvatele. Skauty se 
nám bohužel kontaktovat nepodaZilo, ale naskytla se nám nabídka pomoci 
ve vypáleném kostele ve Valledorii, kterou nám zprostZedkovali milí a 
ochotní eši Lenka s Martinem. Do samotného kostela jsme nakonec z 

bezpe�nostních důvodů nemohli, ale pomohli jsme vyklidit dvorek, na 

kterém byla spoustu věcí jak z kostela, tak dalšího nepoZádku. Seznámili 
jsme se s místním faráZem, který byl šťastný, že pomáháme. Yekl nám 
opravdu krásnou větu - „Nejde o to, kolik práce uděláte. Jde o to gesto.“  



9 

 

Po práci jsme vyrazili na poZádnou ve�eZi a ochutnali jsme tradi�ní italskou 
kuchyni – pizzu, rizoto i moZské plody.  

Poslední den jsme se jeli podívat na Costa Paradiso, kde jsme si udělali 
procházku pZes nádherné pláže obklopené �ervenými skalami a lesy. 

Výhledy byly opět krásné a nezapomenutelné, našli jsme i odvahu  
a vykoupali se ve studeném moZi.  
 

V den odjezdu jsme si udělali poslední piknik na pláži ve Valledorii a poté 
už jsme vyrazili směr letiště Alghero. PZespali jsme na letišti v Miláně a v 
neděli se vrátili domů.  

Výlet pro nás byl nezapomenutelný a inspirativní. Moc se těšíme na další 
zážitky! 

                            Sepsala Anna Bezděková  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Kulturní dům patřil fotbalistům 
 

V pátek 7. února opravdu patřil kulturní dům v Doubravici nad Svitavou 
fotbalistům a jejich příznivcům. Konalo se zde slavnostní vyhlábení 
tradi�ní ankety „Fotbalista okresu Blansko za rok 2024“.  
Absolutním vítězem ankety s největbím po�tem nominací se stal stejně 
jako v loňském roce Štěpán Alexa z Bořitova. 

Vyhlábeni byli nejlepbí fotbalisté v deseti kategoriích.  Doubravické 
fanoubky nejvíce potěbilo vyhlabování mláde~nické kategorie, kdy 
v kategorii přípravek byl jako nejlepbí fotbalista 
vyhláben hrá� RDRka          
doubravický J O S E F   S Á Ň K A >>>>>  
Toto ocenění si právem zaslou~í!  
Seznam dalbích oceněných by byl velmi dlouhý, 
za zmínku stojí vyhlábení nejlepbího trenéra, 
kterým se stal blanenský trenér Jiří Vorlický, 

nejlepbím kou�em mláde~e boskovický Jakub 

Odehnal a nejlepbím rozhod�ím pak Libor 

Kosička. Stejně jako v přechozích ro�nících 
uvedl výkonný výbor OFS do pomyslné síně 
slávy vybrané osobnosti roku, kterými se stali 
Ivan Študent, Karel eoupek a Emil Strya. 

 
 

 
 

Na snímku 
pohled do sálu 
kulturního domu, 
který byl na tuto 
událost 
perfektně 
připraven a vše 
probíhalo bez 
jakýchkoliv 
zádrhelů.  

Za to zaslouží 
velké 
poděkování 
fotbalista tělem   
i duší           
Ivoš Hájek 

 

                                                                                     Eva Sáňková kronikářka 



11 

 

 



12 

 

 



13 

 

„Časy se mění a lidé v nich“ 
Tak praví jedno staré přísloví. Během několika let, ba století, se okolo 
nás mnohé změnilo, a tak doufám neubkodí, kdy~ si pře�tete pár řádků 
se zajímavostmi z bohaté historie nabeho měste�ka. 

Historie Doubravice je dlouhá. Vlastivěda moravská vydaná na po�átku 
20. století uvádí, ~e první tvrz se u nás nacházela u~ v roce 1049. Snad 

stála u kostela, který slou~il té~ jako pevnost. Důkazem toho je 
románská střílna, kterou do dnebních dnů mů~eme spatřit ve zdi hned 
za hlavním vchodem do kostela vpravo za dveřmi.  

Doubravice měla udělena různá práva. Jedním z nich bylo právo 
mýtného. Velká bkoda, ~e u~ je nemá. Kdyby ka~dé auto projí~dějící 
nabim měste�kem zaplatilo pouhých pět korun, byl by to slubný 
příspěvek do obecního rozpo�tu.  

Domovopis pro bkoláky z roku 1919 uvádí, ~e v tomto roce měla 
Doubravice 1113 obyvatel. I tenkrát k ní patřila osada Klemov, která 
vbak měla samostatné �íslování. Také měla svůj vlastní znak z roku 
1755, který je v sou�asné době ulo~en v Okresním archivu Blansko. Na 

znaku jsou zobrazeny tři řapíky chmele, který zde byl pěstován v 18. 

století před vybudováním ~eleznice. Po jejím zbudování se chmel vozil 
a~ ze }atce nebo od Olomouce a vozit jej z těchto míst koňským 
potahem by bylo náro�né. Chmel byl dodáván do pivovaru v erné 
Hoře. 

Domovopis také uvádí, ~e „Doubravice se nachází v hejtmanství 
boskovském a má dobré železni�ní spojení. Jezdí přes ni nákladní 
vlaky, osobní vlaky, rychlíky a bleskovlaky“ – doslovný přepis. Já jen 
mohu dodat, ~e poslední bleskovlak 
zna�ky Pendolino jezdil u nás před 
dvaceti lety. Jeho poslední jízda na 
nabí trati se uskute�nila    10. 12. 
2011. Ovbem pou~ití takového názvu 
vlaku před sto lety je velmi zajímavé! 

Poslední zajímavostí je to, ~e na severní Moravě v okolí města Zábřeh 
na Moravě se nacházejí tři obce, kterých jména jsou nám velmi známá 
a blízká. Jsou to Rájec, Jestřebí a Doubravice nad Moravou. Pro� mají 
tato jména, to se mi jebtě nepodařilo zjistit. Mám vbak zato, ~e nabe 
mláde~ si to na internetu najde bez problémů. 

                                                                                           Josef Přibyl 



14 

 

Městys Doubravice nad Svitavou obdržel od zástupce nakladatelství Argo Praha 
upoutávku na vydání knihy Moravské hrady a jejich pověsti. V této knize je také psáno 
o hradu v Doubravici. Recenzi knihy si můžete pZe�íst v pZiloženém �lánku a  další 
podrobnosti najdete na níže uvedeném odkazu: 

https://www.kosmas.cz/knihy/522934/moravske-hrady-a-jejich-povesti/. 

Moravské hrady - recenze knihy 

K významným kastelologům, kteZí se zasloužili o důkladné poznání hradní architektury 
ech, Moravy a Slezska, patZí August Sedlá�ek, Dobroslava Menclová, Tomáš Durdík, 
JiZí Úlovec, Miroslav Pla�ek, František Záruba a další odborníci. Průkopníkem oboru 
však byl František Alexandr Heber (1815-1849), rodák z myslivny v TZebotově, 
vyu�ený obchodník, spole�enským postavením měšťan ve Zbirohu, který se zabýval 
historií a popisem hradů i tvrzí ech a Moravy. Výsledkem bylo sedmisvazkové dílo 
Böhmens Burgen, Vesten und Bergschlösser, psané německy a zároveň autorem 
ilustrované, které je i v sou�asnosti významným topografickým pramenem. Textová �ást 
Heberova kompendia byla do 21. století širší veZejnosti neznámá, ale Nakladatelství 
Argo v �eském pZekladu vydalo (ve spolupráci s odborníky) Heberovy knihy 
v kompaktněji upravené edi�ní Zadě – původní po�et sedmi svazků byl snížen na pět, 
rozdělených dle územních celků – Západní echy (2002), Severní echy (2006), Jižní 
echy (2008), StZední echy (2012), Východní echy (2023). Projekt byl završen ke 
konci roku 2024 Heberovou nedokon�enou publikací (zemZel na zápal plic) o hradech 
na Moravě. 

Kniha Moravské hrady a jejich pověsti se dělí na �ást odbornou (PhDr. JiZí Úlovec, 
PhDr. Miroslav Pla�ek), ve které jsou dle moderního výzkumu popsány Heberem 
navštívené hrady (napZ. Boskovice, Brní�ko, Cimburk, erná Hora, Děvi�ky, 
Doubravice, Frejštejn, Helfštejn, Hukvaldy, Jevišovice, Mírov, Nový hrad, Pernštejn, 
Sirot�í hrad, Starý Ji�ín, VeveZí, Zdislavice aj.), v�etně vývojových schémat 
jednotlivých staveb, terénních a hmotových rekonstrukcí, dobových reprodukcí i plánů 
a na �ást, která obsahuje původní Heberův text, doplněný autorovými ilustracemi. 
PZestože je faktograficky �áste�ně zastaralý a jako celek ve srovnání s poznatky 

sou�asné kastelologické vědy již nevyhovuje, opětovné vydání knihy má své 
opodstatnění pro �tivý styl, dobové kresby hradů �i historické statě, kterými Heber knihu 
obohatil a jako autodidakt zároveň prokázal schopnost orientace v písemných 
pramenech. V odborné �ásti publikace lze také nalézt nepZesný údaj – Petr Vok 

z Rožmberka neuzavZel sňatek (svatební pohár se dochoval v Rijksmuseum 

Amsterodam) s KateZinou z Ludanic v roce 1573 - svoji byli od 14. února 1580. 

Kniha Moravské hrady a jejich pověsti je inspirací k porovnání s nynější podobou 
významných památkových objektů �i výletům za poznáním a jejím sou�asným vydáním 
byl splacen dluh vů�i Františku Alexandru Heberovi, zakladateli �eské a moravské 
kastelologie.   

František Alexandr Heber, Jiří Úlovec, Miroslav Plaček - Moravské hrady  
a jejich pověsti, ISBN: 978-80-257-4581-6, 284 str., 1.vyd., Nakladatelství Argo – 

Praha, rok 2024. 

                                                                                   Autor textu: Stanislav Vaněk 

https://www.kosmas.cz/knihy/522934/moravske-hrady-a-jejich-povesti/


15 

 

Kostel sv. Jana Křtitele v roce 2024 
s malým ohlédnutím na roky předchozí 

 
Doubravický kostel je jedním z největbím v nabí diecézi, a z toho také 
vyplývá, ~e tak velký objekt vy~aduje hodně práce, údr~by a tím navrácení 
důstojnosti velké kulturní a historické památce v nabí obci. 
Náb kostel neslou~í jen doubravickým věřícím, ale ka~dou neděli a někdy 
i ve �tvrtek zde mbe navbtěvují věřící z Jabloňan, Obory, Újezdu u 
Boskovic, Lhoty Rapotiny, Petrovic, Karolína, Kuni�ek a Holebína. Stává 
se, ~e přijdou také z Rájce. 
Kromě pravidelných mbí svatých v kostele také probíhají křty, první svatá 
přijímání a pohřby. 
 
PZehled bohoslužebných úkonů v roce 2024: 
 
KZty 
Jan Charvát, Karolína Tomábková, David Hubert Matuszek, Radovan 
Antonín Coufal, Natálie Veronika Zachovalová, Elibka Ku~elová, atěpánka 
Láníková, Matyas Matěj Opatřil a Marek atěrba. 
 
První svaté pZijímání 
Marie Dobiábková, David Konrád, Tomáb Malach, Augustin atěpánek. 
 
PohZby 
Jiří Machala, Nicol Novotná, Eva Sou�ková, Jiřina Staňková, Miroslav 
Vabí�ek, Jarmila Bartíková, Josef Fabiánek, Miloslav Kala. 
 
S větbími opravami, údr~bou kostela a jeho okolí bylo zapo�ato v roce 
2011 za působení tehdejbího faráře P. ThLic Davida Ambro~e. Po něm 
nastoupil sou�asný farář P. Mgr. Jan Piler. V té době zde bylo hodně práce 
a málo peněz na financování řemeslníků, tak se do vylepbování 
samotného kostela a jeho okolí pustili tehdejbí kostelník Josef atrof 
spole�ně s Janem Charvátem (sou�asným kostelníkem), a to bez 
zvlábtního finan�ního ohodnocení. Jan Charvát na místo kostelníka 
nastoupil po náhlém úmrtí Josefa atrofa na dovolené v Egyptě. 
Za ta léta tu odpracovali stovky a stovky brigádnických hodin. Dnes u~ si 
ani nikdo nepamatuje, jak to v okolí kostela do té doby vypadalo. 
Samozřejmě, ~e některé práce velkého rozsahu prováděli odborní 
řemeslníci a firmy.  
A tak mi dovolte, abych �tenářům připomněl, co se v kostele a v jeho 
okolí změnilo a na �em se pracovalo.  
 



16 

 

• Práce za�aly vykácením tújí, smrků, křovin a náletových dřevin 
před i za kostelem a okolo zdi na Horku; 

• Byl znovu postaven taras na rohu starého hřbitova a u pily Jana 
Vladíka; 

• Opraven pilíř u kostela na starý hřbitov, aby mohla být zavěbena 
nová kovová brána na hřbitov, a tak tento prostor uzavřen (proti 
nechtěným návbtěvníkům, kteří sem chodili popíjet, kouřit a někdy i 
ven�it psy, co~ je naprosto nedůstojné). Je to přece jen místo 
odpo�inku nabich dávných předků! 

• Následně byly opraveny omítky v kostele, kapli a zákristii; 
• Obnoven byl zcela zni�ený plot okolo hřbitova. Tomu vbak 

předcházela výroba betonových soch, které u~ v této podobě nikdo 
nevyrábí a celý původní hřbitov bylo nutné nově zaplotit; 

• Byla z obou stran opravena a zastřebena zeď vedoucí od bývalé 
márnice a~ k faře; 

• V rámci hydroizolace byl okolo kostela vykopán cca 70 cm hluboký 
okop, opatřen nopovou fólií a zasypán btěrkem, aby znovu 
nedocházelo k zavlhání zdiva v kostele; 

• V posledních dvou letech byly natřeny vbechny podlahy v kostele a 
sou�asně také klekátka v lavicích. Na farní zahradě nově zastřeben 
taras, omítnuty zděné sochy na farním dvoře a opravena a 
oboustranně omítnuta zni�ená zeď vedoucí 
od základní bkoly k faře; 

• V roce 2022 bpatným zastřebením kostela 
docházelo k zatékáni, prosakování klenby a 
opadávání omítky v kostele. V roce 2024 
doblo k opravě, bylo vbak nutné sehnat 
lebení, opravit a nově vymalovat strop 
v kostele, a tak se zabránilo dalbímu 
zatékání vody do kostela; 

• V roce 2023 byla v kostele provedena 
celková rekonstrukce elektrifikace, byla 
opravena, dozděna a zastřebena zeď bývalé 
márnice směrem na Horku; 

• V letobním �ervnu (2024) kamion narazil do krajní zděné sochy u  
• kostela směrem k pile, doblo k jejímu �áste�nému zbourání, 

pobkození drátěného plotu a �ásti tarasu. Tato událost byla 
nahlábena a betřena policií R, zdokumentována pojibťovnou a 
zástupci biskupství. 

• V roce 2024 bylo kně~ibtě opatřeno novým koberce, který byl 
nejprve v Zábřehu na Moravě ve specializované dílně obbit, aby 
nedocházelo k jeho párání; podsedáky v kostelních lavicích byly 
rovně~ pota~eny novou látkou. 

 



17 

 

Vánoce 2024 v kostele 
 
Tyto Vánoce probíhaly stejně jako v předchozích letech, a to 
pracovně. Nejprve bylo potřeba sehnat strom do kostela, který nám 
nakonec věnovala obec, za co~ moc děkujeme.  Potom uspořádat brigádu 
na jeho zdobení a také zdobení Betlémku.  Zú�astnilo se 12 lidí. 
Varhaník Pavel Plhoň spolu s chrámovým sborem nacvi�ili váno�ní písně, 
koledy, a tak dodali půlno�ní mbi svaté, která se konala v 19.30 hodin 
důstojný průběh.   Na Hromnice byla opět brigáda na odstranění váno�ní 
výzdoby, které se zú�astnilo 14 lidí. 
Jsou mezi námi lidé, kteří se sna~í ve svém volném �ase udr~ovat a 
zvelebovat okolí kostela, ale najdou se i tací, kteří si nevá~í práce druhých. 
Například vloni na farní zahradě měly cizí děti tábor a bavily se tím, ~e 
házely a trefovaly se kameny do oken kostela. Výsledek - 17 rozbitých 
tabulek.  Co v té době dělali jejich vedoucí?!!! 
Pro nás opět problém, jak a kým nechat tato nepřístupná okna zasklít, a 
to v době, kdy je problém sehnat jakéhokoliv řemeslníka. Nakonec díky 
různým známostem se nám podařilo sehnat sklenáře, důchodce z 
Boskovic, sehnat vysokozdvi~nou plobinu a okna nechat zasklít. 
 
Obec Doubravice nad Svitavou nám před �asem nechala kostel nasvítit z 
obou stran a je neskute�né, jak krásně se proměnilo celé toto okolí, a tak 
vzniklo důstojné místo v nabí obci. 

Kolem kostela je i spousta jiné drobné 
práce.  Například se�ení trávy za 
kostelem, úprava záhonů rů~í a také 
květinová výzdoba v kostele.   Tu 
obstarává celoro�ně ka~dý týden paní 
Alena Uríková.  

 
O úklid v kostele se celoro�ně stará 8 dvojic dobrovolníků. Ka~dý týden 
zajibťují vysávání, utírání prachu a příle~itostné mytí oken v kapli a 
zákristii. 
Nemohu také nevzpomenout a poděkovat Pavlu Plhoňovi za výrobu a 
nainstalování varhan, které jsou ozdobou a sou�ástí nabeho kostela. 
 
Chci tímto �lánkem poděkovat vbem, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podílejí na zdárném a důstojném chodu nabí farnosti. 
 
                                                                  Sepsal Jan Charvát - kostelník 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevede kostelní kroniku, je tento zápis ur�en 
také pro kroniku obecní. 

 



18 

 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

B Y E Z E N    2 0 2 5 

D Ě T S K É   P Y E D S T A V E N Í 
 

7. 3. pátek v 16 hod                                                                    BONTON 

200%  V L K 

Když 100 % není dost 

Freddy Lupin má vbechny předpoklady stát se velkým vůdcem vlkodla�í 
sme�ky. Má to ale há�ek. Je to malý rů~ový pudl. Být tak víc vl�í… Jedním 
nepovedeným kouzlem se mu jeho přání splní. Jen~e spolu s ním je 
zaděláno i na pořádný malér. Přivolá toti~ na Zemi mládě měsí�ního 
ducha, pro které není tenhle svět stavěný! A tak je potřeba Měsíka 
zachránit a dát vbechno do pořádku, proto~e srá~ka s Měsícem se blí~í. 
O bláznivou a chlupatou zábavu, která strhne celou rodinu, tak bude 
postaráno na 200 %! 
Australský animovaný dobrodružný v �eském znění                   Premiéra 24. 10.2024 

Vstupné pro vbechny 60.-K�                                                                            90 minut 

 

 7. 3. pátek v 18,30 hod                                                            BONTON 

OndZej Vetchý a JiZí Langmajer ve filmu, který vás dobZe naladí! 

Sympatický Josef (OndZej Vetchý) je úspěbný mistr houslař. Těbí ho, ~e 
jím vyrobené nástroje přinábejí radost lidem po celém světě. On sám 
nejraději tráví �as ve své dílně na dvoře pavla�ového domu. Nikdy nebyl 
ani u moře, jeho mořem je lou~e na dvoře, kterou chrání před vyschnutím, 
aby ptáci měli co pít. Nemá man~elku ani děti, jen fenku Pampelibku, která 
ho doprovází na ka~dém kroku. Josef tajně miluje krásnou sousedku 
Ane~ku (Linda Rybová) a těbí se na střede�ní bachové partie s nejlepbím 
kamarádem Václavem (JiZí Langmajer), charismatickým ladi�em pian, 

který doká~e skvěle naladit i větbinu pianistek. 
 

Komedie R                                                                                Premiéra 06.03.2025 

Vstupné 100.- K�                                                                                           102 minut                                      

 



19 

 

14.3. pátek v 18,30 hod                                                   ARTCAM.FILMS 

TY  KRÁVO! 
Francouzská venkovská oblast Jura je proslulá dojnými krávami, 
zemědělskými festivaly a lahodným sýrem Comte. V navenek idylickém 
prostředí vyrůstá problémový teenager Totone, který tráví větbinu �asu 
poflakováním se s partou kamarádů. Kdy~ mu zemře otec, je náhle 
postavený před ne�ekanou zodpovědnost za rodinnou farmu i mladbí 
sestru. Totone se musí postavit na vlastní nohy a nebyl by to on, aby 
nepřibel s originální zkratkou: rozhodne se vyrobit ten nejlahodnějbí sýr 
Comte. Má to malý há�ek: o výrobě sýra neví zhola nic. Ty krávo! je 
uzrálý debut, který těží energii ze skvělých neherců i z prostZedí, kde 
se člověk nejvíc naučí tím, že si tvrdě natluče nos.  
Film Francie s �eskými titulky                                                     Premiéra 13.02.2025 

Vstupné 100.- K�                                                                                            90 minut 

 

 

21. 3. pátek v 18,30 hod                                                              PERFILM 

Film, po kterém budete chtít zavolat svým rodičům. 

Do klidného rytmu ~ivota jedné rodiny vstoupí ne�ekaná zpráva o mat�ině 
těhotenství a myblenka na nového sourozence postupně zasahuje 
vbechny obyvatele domu. Nenápadný, ale mimořádně autentický příběh 
je nato�ený se stejnou něhou a trpělivostí, s jakou příroda probouzí své 
smysly v jarních měsících. Velká �ást replik, které ve filmu zazní, je 
převzata ze skute�ných rozhovorů v rodině re~iséra. 

Poznámka režiséra Martina Pavla Repky: „Od marca do mája je pro mě 
hluboce osobní film, inspirovaný skute�nými událostmi, které se staly v mé 
rodině, když mi bylo asi 15 let a moje máma ne�ekaně otěhotněla. 
Navzdory obavám si pamatuji, jak jsme se všichni velmi rychle za�ali těšit 
na to, že se k nám přidá další �lověk. Tato zvláštní přítomnost někoho, 
kdo ještě není na tomto světě, ale už se zakořeňuje v našich myslích a 
srdcích, mě přivedla k touze přenést to do filmu. Chtěl jsem ukázat 
nenápadnou, ale živou epizodu jedné zcela oby�ejné rodiny a přinést na 
plátno autentickou přítomnost jejich soudržnosti.“ 
Film R a SK                                                                                 Premiéra 28.11.2024 

Vstupné 100.- K�                                                                                              85 minut                                     

 



20 

 

28.3. pátek v 18,30 hod                                                       BOHEMIA MP 

 

JAK  SE  NÁM  TO  MOHLO  STÁT? 

Komedie R                                                                              Premiéra 20. 03. 2025 

Vstupné 100.-K�                                                                                               95minut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

***************************************************************** 

Zpravodaj Městyse Doubravice nad Svitavou vychází 1 x měsíčně. Vydavatel: Městys Doubravice nad 
Svitavou. Sídlo vydavatele: náměstí Svobody č. 31, 679 11 Doubravice nad Svitavou. IČ: 00 280 143. 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23301. Zpravodaj č. 3/2025 vydán dne 27.2.2025 

v Doubravici nad Svitavou. 

Po pětadvaceti letech od legendárních Pelíšků konečně znovu v 
kinech rozehrají Miroslav Donutil a Bolek Polívka poZádnou komedii.  
Ve filmu, který nám uká~e, ~e ty největbí rozdíly mezi lidmi mohou být 
zdrojem humoru a inspirace, se představí také Jitka van�arová, Eva 
Leinweberová, Simona Lewandovská, JiZí Ployhar, OndZej Bauer, 
Tereza Blažková a Filip ervenka. 
Děj filmu se to�í kolem střetu dvou naprosto odlibných rodin – 
aristokratických Cimburk-Kolovratníků a skromnějbích Novákových, kteří 
se setkávají u příle~itosti plánované svatby svých dětí. Budoucí nevěsta a 
~enich při té příle~itosti nabídnou svým rodi�ům testy DNA, které odhalí 
jejich skute�ný původ. Výsledky jsou naprosto ne�ekané a zapří�iní efekt 
bomby. 


